PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЩЕРБИНОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             от 25.03.2014                                                                               №  95
  ст-ца Старощербиновская

Об утверждении плана мероприятий,

направленных на оптимизацию бюджетных расходов

 в  2014 году

Во исполнение статьи 34 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации в целях достижения результативности и эффективности использования бюджетных средств, в соответствии со статьей 71 Устава           Старощербиновского сельского поселения Щербиновский района                       п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить план  мероприятий, направленных на оптимизацию бюджетных расходов в 2014 году, в части  подведомственных учреждений культуры и кинематографии Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (далее - План) (прилагается).

2. Директорам учреждений культуры и кинематографии  Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района:
2.1. Обеспечить реализацию мероприятий Плана.

2.2. Предоставлять ежеквартально в финансово-экономический отдел администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района информацию о реализации мероприятий Плана  до 2 числа месяца, следующего за отчетным периодом.
3.Финансово-экономическому отделу администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Еремина) обеспечить ежеквартальное предоставление в  финансовое управление администрации муниципального образования Щербиновский район информации о реализации мероприятий Плана.
 4. Общему отделу администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Шилова):

4.1. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района.
 4.2. Официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района».

 5.  Контроль  за  выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района Ю.А.Багрянцева.
6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.

Глава

Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                       В.Г.Подолянко

	ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Старощербиновского сельского поселения

 Щербиновского района

от 25.03.2014  № 95

План мероприятий,

направленных на оптимизацию бюджетных расходов

 в  2014 году

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1.
	Оптимизация штатной численности путем перераспределения функциональных обязанностей, нагрузки на персонал, сокращение административно-управленческого персонала в муниципальных бюджетных учреждениях культуры и кинематографии Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района
	1-2 квартал 2014 года
	директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Щербиновский парк культуры и отдыха 40-летия Победы» Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района;                    директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Детская библиотека»  Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

	2.
	Экономия энергоресурсов, коммунальных услуг; уточнение лимитов потребления коммунальных ресурсов на 2014 год, исходя из фактически сложившихся в 2013 году объемов потребления, в муниципальных бюджетных учреждениях культуры и кинематографии Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района
	 2014 год
	директора муниципальных бюджетных учреждений культуры и кинематографии Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

	3.
	Расширение внебюджетной деятельности  муниципальных бюджетных учреждений культуры и кинематографии Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района
	2014 год
	директора муниципальных бюджетных учреждений культуры и кинематографии Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

	4.
	Экономия при осуществлении закупок товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  муниципальных бюджетных учреждений культуры и кинематографии Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района
	2014 год
	директора муниципальных бюджетных учреждений культуры и кинематографии Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

	5.
	Инвентаризация имущества, находящегося на балансе муниципальных бюджетных учреждениях культуры и кинематографии Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района, с целью уточнения налоговых обязательств
	4 квартал 2014 года
	директора муниципальных бюджетных учреждений культуры и кинематографии Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

Начальник финансово-экономического

отдела администрации

Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                                                                                Е.Н.Еремина